WFtF.ffitur
(
"u*rà^L

FEEEnAL
|§T'ENEER
\--.---/ vÍR!^ooe

REQUERIMENTO N.O

-

DE í4 DE JULHO DE2O25
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia

Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a

análise e estudo técnico para retirada de placa
para estacionamento rotativo, na Avenida Pedro
Ludovico,4O8, Vila Santa Terezinha, em frente a
ótica Soberana, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte, solicitando a análise e estudo técnico para retirada de
placa para estacionamento rotativo, na Avenida Pedro Ludovico, 408, Vila
Santa Terezinha, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, e pretende garantir a segurança e a Íluidez no trânsito da referida área,
uma vez que a atual situação da avenida implica dificuldades aos comerciantes e

clientes da região.

Câmara Municipal de

Palácio de Santana,
Av Jamel Cecílio, Q 5O L 14

Bairro JundiaÍ, Anápolis go
CEP:75110-33O

anapolis.go.leg.br